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Brazilijoje ir kitose P, jAnfekuos 
valstybėse metams 16S000
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J. Gerulaitis.

AuklėMm naujaja 
karta

Gal dar daug tokių rasime 
lietuvių tarpe, kurie iigi šiam 
laikui nėra galutinai supratę 
mokslo svarbą. „Tegul darbo 
mokinasi“ vietoj to, kad būnant 
vaiku pramokti rašyti.

Gyvenimas eina pirmyn. Su 
juo turi eit visa pirmyn. Tie ku
rie ne eis kartu, neprogresuos, 
tuoj liks užpakaly ir liks gyve
nimo stumdomi.

Mums reikia būtinai, prie 
bet kokių aplinkybių lavintis, 
mokintis. Suaugusieji dalinai pa
grindinių dalykų prasimokė Lie
tuvoj, bet kas bus iš tų kurie 
dar nematė mokyklos sienų?! 
Kas bus iš tų vaikų, kurie šian
dien vietoj lankyti mokyklą — 
dirba? Šiandien nevienas iš mū
sų tarpo pasijuokia juodukais ar 
kitais vietos gyventojais, bet ar 
jie tik negražiau pasijuoks mu
mis vėliau? Jie vis dėlto eina 
su savo valstybės gyvenimu pir 
myn, o mes9 Ką veikia dabar 
lietuviai, vaikų tėvai? Ar daug 
tokių yr, kurie žmomškai auklė
ja savo vaikus? Gali būt 1 0/°. 
Gi kiti visi leidžia augti tiems 
vaikeliams, kai girioj „makakos“ 
Man teko matyti net tokių tėvų, 
kurie savo trijų metų vaikeli pa
sisodinę ant kelių ir „Išgerk 
vaikeli“. Tai faktas iš „Refinado- 
ra Paulista Tamoyo“. O ar ma
žai tokių yra? Kur nepažiūrėsi 
vis ta bedugnė. Gaila ir skaudu, 
bet kas mums reikia šitokiais 
atsitikimais daryti? Kuo reikia 
grėbtis, kad žūvančius išgelbėti?

Visų susipratusių lietuvių prie 
volė yra nors laikinai tinkamai 
vaikus auklėti namie, jei negali 
ma išsiųsti į mokyklą. S. Paule 
lietuviai turi spiestis į organiza- 
oiją ir dirbti. Gana laukti sūdė 
jus! Jeigu mes lauksime iki kas 
ateis ir padės mums gyventi, 
mes žūsime. Mes patys turim 
atsistot ant kojų, o tada mums 
gyvenimas prašvis. Bet kas mums 
šiandien reikalingiausia, tai mo
kykla. Šiandien mes neturim nei 
vienos mokyklos, o jei darbas 
taip eis ir ateity, mes jos ir ne
turėsim.

Dauguma lietuvių važ'avo 
Brazilijon apsvaigę, tikėdami ras
ti čia stebuklus. Bet dėjo to ne 
rado, apsivylė. Gal pradžioj tas 
smūgis buvo perskaudus, toks 
smūgis buvo nepakeliamas,. bet 
dabar jau laikas pabusti. Šalin 
degtinė ir turtų ieškojimo svajo- 
nėl Mums reikia stoti vyrs j vy
rą darban. Imkim pavyzdžiu g. 
Amerikos lietuvius. Tiesa, jiems 
gal daugiau padėjo šalies tvarka, 
bet reikia atminti, kad „pyragų“ 
jiems taip pat nieks nedavė, Ir 
mums nereikia laukti milijonų
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Lietuvoje ir kitose šalyse:

Fiiiiii Įspūdžiai
(lietuvių organizaciniu kl.)

Ilgokai ruošiausi Brazilijon. 
Skaitydamas „P. A. L.“ turėjau 
vistik Įsivaizdinimą apie Brazili
ją, labiausiai įdomavausi Brazili
jos lietuvių kolonijos organinių 
gyvenimu. Nepasijutau kaip atsi
dūriau São Paulo.

Pirmieji mano įspūdžiai apie 
lietuvių organizacijas, toli gražu 
neatatiko tiems isivaizdinimams 
kuriuos vežiausi. Kalbėsiu išim
tinai apie mūsų išeivių organi 
zacini gyvenimą, kuris labai ir 
labai nėra toksai kaip tikėjausi 
rasti ir dar daugiau yra pilniau- 
sio iškrikimo formoje.

Ką tektų kaltinti, sunku dar 
man pasakyti, bet, kad ory*niza- 
cinê sritis nepaprastai apleist» ir 
neplaningai vedama, — kaltinin
kų yra. Statau konkretų Klausi 
mą į kurią organizaciją galėčiau 
įstoti, turėdamas noro prisidėti 
prie visuomenės darbo? — Orga
nizacijų kiek teko patirti yra 
ne viena, bet kokių jos siekia

nes tai bus veltui. Mes esame 
visi varguoliai, o iš darbo mili
jonierium nieks ne tapo ir netaps. 
Dirbti mums reikėjo ir reikės, 
bet mes galime sau palengvinti 
pragyvenimą. Tą pasieksim tik 
tada, kai eisim pirmyn kultūros 
ir solidarumo keliu. Visur, kur 
papuolam tarpe nekultūringų, ne
duokime jiems progos mūsų nie
kinti. neduokim blogų pavyzdžių.

Tas dar sva biau šeimynos 
gyvenime. Šiandien dauguma lie 
tuvių paskendusi degtinėj. Kokia 
jų vaikų ateitis? Visur tie maži 
žmonės, ta jaunoji karta išaugs 
tėvų pavyzdžiu. Nedrausminga 
auklėjimas vaikas, pats lengvai 
pamato gatvės blogybes ir jas 
pasisavina pasididžiuodamas, nes 
va'kas nori ir būti dideliu žmo
gum. O jeigu jis taip padarys 
kai didelis tai juk tai bus pusė 
vyro. Ir be to vaikai dar savina- 
si ydas, ji yra lengviau at
liekami, negu geras darbas. Tiesa 
dabar mums sunku yra tinkamai 
auklėti vaikai, nes mus gyvenimo 
aplinkybės gana blogos. Bet mes 
turim tai nugalėti: O orte viso 
to reikia neužmiršti mokyti savo 
vaikus. Reikia tik noro nugalėti.

Fazendose galima spiestis j 
dideles fazendas, dideliam skai
čiui lietuvių ir bendrai auklėti, 
mokyti vaikus nors rašyti ir skai
tyti. Gi miestuos taip pat galima 
rasti išeitis, tik reikia gerų no
rų.

Tad įsitėmykit, kad geriau 
dabar daugiau padirbėt, negu 
matyti jaunąją kartą ant bebug 
nės krašto, kuri vėliau paminės 

'savo tėvus. Savo gyvenimu duo
kime pavizdj augantiems. Neuž 
tenka gimdyti vaikus, bet reikia 
juos auklėti ir nešti atsakomybę 
už juos.

pinigus galimametams 3 doler. Prenumeratos pinigus galima, 
pusmeč. 1 dol. 50 et- siusti įvertintais laiškais com valor

3 méu. 75 et.

įtiksiu ir kokius turi uždavinius 
labai neaišku. Blogo noro, rodos 
nėra, tikslai užsibriežti kilnūs,— 
su statutais, dar neteko susipa
žinti, bot neklystu išsitaręs, kad 
toli gražu statutų neprisilaikoma.

Iš pripuolamų pasiteiravimų 
daugiausiai turiu žinių apie „Auš
ra“ ir apie „Susivienijimą lietu 
vių Brazilijoje“. Man labai keis
tai’ atrodo, kad šios dvi organi
zacijos, baisiai nesugyvena; — 
tuo pat metu (gal klystu?) statu 
tai tų dviejų organizacijų mažai 
kuo vienas nuo kito skiresi.

Man kaip naujokui, stačiai 
nesuprantama dar vienas rodos 
svarbiausias nesantaikos kylis, — 
tai vietos „visuomenininkų“ ne- 
sugyvenimas.

Kad „Aušroje“ taip ir „Susi
vienijime“ yra žmonių norinčių 
ir galinčių darbuotis organizaci
ja» «-iiy, tai jau įsitikinau, — 
bet kokia priežastis pjudo tas 
dvi organizacijas ir tuo pat sil
pnina bendrą išeivių organizacinį 
darbą — jokiu būdu nesupran
tam».

Mano nuomone, čia lietuvių 
kolonijoje negali būti ryškiai 
skirtingu pažiūrų organizacijos 
klausime. Lietuviai išeiviai apso- 
liūtinėje daugumoje darbininkai. 
Organizacijos gali būti tik kultu 
rinės, ekonominės, savyšalpų li
gonių kasos ir t. p. kurios mūsų 
tautiečius jungtų į naudingą ben
dravimą. Tokiai’ padėčiai esant 
— dar kartą pabrėžiu — nesu
prantama kur pats blogumas, ku
ris iki šiol trukdė turėti rimtą 
lietuviu organizaciją tokiam cen
tre kaip São Paulo miestas.

Sveikintinas reiškinys, kad 
„P. A. L “ red. 32 Nr. viešai pri
žadėjo laikytis vidurinės linijos, 
t. y. duoti vietos savo skiltyse 
visiems gerų norų išeiviams ir 
jeigu tilps rimta gal ir 1---- ,
sveika polemika, — rezultatai 
beabejo mūsų kolonijos 
organizaciniai reikalai pasirodys 
aiškioje šviesoje.

Šiandieninė organizacinė pa
dėtis nepakenčiama ir ją beabe
jo taisyti reikia. — Mano iškel
tuoju klausimu malonu būtų iš- Į 
girsti viešas visuomeninikų nuo-j 
mones ir galų gale vieton 
pasyvumo, vieton užkulisinių in- 
trygų, — mūsų išejvybė dirbtu 
rimtą (pilnoje žodžio prasmėje 
rimta) organizacinį darba.

N a uj o k a s.

Gerp. Skaitytojams

33 Nr.

Atskiro numerio
Kaina 300 reisų*

ir kitokių valstybės sričių įstaigos 
į sudarė apyskaitai sekančią me
džiagą:

1927 metų bėgyje įvažiavo i 
São Paulo estada 92.413 žmonių, 
iš jų lietuvių apie 12.000, portu- 
g-i'u 1’.000, japonų 9,000 italų 
8,000 ir tt. Viso avtvažiavo į 
São Paulo estadą nuo 51 tautos 
emigrantai.

Buvo atkreipta ypatinga domė
1 valstybės lėšų ekonomiją, tais 
sumetimais sustabdytas valdžios 
apmokamas emigrantų įvežimas.

Per praeitus metus išvažiavo 
26,000 žmonių. Importas apskai
čiuotas sumoje 1,282 tūkstančiu 
kontų. Eksportas 1,943 tūkstan
čiai kontų.

Kavos buvo išvežta 10,280 
tūkstančiai maišelių, viso vertės 
1,865 tūkstančių kontų, surinkta 
vatos 1,920,000 arabų sumai 24 
tūkstančių kontų.

Bananų išvežta 12 tūkstančių 
kontų sumai. Cukraus už 140 
tūkstančių kontų ir kaipo S. Paulo 
«stadoje yra pradžios mokyklų 
2150, vidurinių 34 ir aukštųjų
2 — visos užlaikomos valdžios 
lėšomis, kuriose mokosi 165 tūks
tančiai berniukų ir 137 tūkstan
čiai mergaičių. Moksleiviai dali
jasi į: 165 tūkstančiai braziliečių 
ir 137 tūkstančiai svetimšalių.
Praeitu metų pabaigoje ‘■Ião Pau
lo estadoje buvo 6, 000 ,459 gyv. iš 
jų 948,139 gyveno pačiam S. 
Paulo mieste, metų bėgyje gyven
tojų skaičius paaugo į 41 tūks
tantį žmonių. Numatoma, kad 
artimiausiųjų 5 metu bėgyje esta
dos gyventojų skaičius priaugs 
virš 8 milijonų, o sostinėje gy
ventojų bus virš milijono.

__D----- j___ __ _ ____ „ ___ Per tą laiką
tybės sąskaityba, viešųjų darbu, mieste užgimę _____  __ ...
bei susisieKÍmo Įstaigos, Biologi Mi tingumas pažymimas načiu 
uis ir Agronominis Institutai, mažinusiuoju nuo 1«94 metų

(Ištrauka iš Estados Prezi
dento Dro Julho Prestes 
kalbos pasakytos š/m. lie

pos m. 14 d.)

Kad supažindinti mūsų skai
tytojus nors paviršutiniai su 
ekonomine ir finansine São Pan 
lo estados padėtimi, 
piname kai kurias 
žinias ir c1-

žemiau lai
sva rbesn ias 

skaitlines iš Estados 
prezidento D-r Julho Prestes 
pranešimo perskaityto š. m. lie
pos m, 14 d. atidarant parl. sesija.

D-ro Julho Prestes pranešimas 
kaipo oficiale veikimo apyskaita, 
per 5 men. laikotarpy 1927 met 
tilpo „O Estado de São Paulo“ 
ir kitose vietos laikraščiuos ir 
užėmė po keliolika didelio forma 
to puslapių.

Neturint galimybės talpinti 
ištisai turime pasitenkinti ryškės 
nėmis sekančiomis skaitlinėmis:

Per kalbamą laikotarpi buvo 
Įplaukų 421 tūk-tantis kontų.

Imant domėn tą aplinkybę, 
kad 110 tūkstančių kontų buvo 
išleista patobulinimui vandentrau
kio: 34 tūkstančiai kontų buvo 
gelžkeliams; 7 tūkstančiai kontų 
buvo išskolinta — estado turtų 
padidinimui. Tokiu būdu 5 mė
nesių bėgyje išlaidos viršyjo pa
jamas 6 tūkstančių kontų sumoje.

São Paulo estados skolų yra 
984 tūkstančiai kontu, o visas 
turtas įkainuojamas 1.Õ27 tūks
tančių kontų.

Vyriausybės įstaigos k. t. ka
vos apsauga, Estd s valstybės 
Bankas, kavos institutas (Įstaiga ( 

V8, lr. [reguliuojanti kavos rinką) Vals-

bei susisieKÍmo Įstaigos,

i

Nors jau keletą karti: buvo 
minėta, bet dar kartą randame 
reikalingu paskelbti visų žiniai, į 
kad už visus telpančius „P. A. i 
L.“ skelbimus redakcija nesiima i 
jokios atsakomybės. Už skelbimo j 
turinį atsako jstaigá kuri skelbi ! 
mą mums suteikė.

„P. A; L.“ kaip ir visi laik- j 
raščiai talpindamas skelbimus I 
epie skelbiamąjį reikalą nesitei- į 
rauja. Red. *

tik São Paulo 
27,700 vaikų.

Kas íiofí
Brazilijon atsikviesti iš Lietuvos"? gimines bei pažystamus, 
arba patys nori išvažiuoti Lietuvon ir išsimokėjirno sąlygo
mis. Pigiau- siomis kainomis mandagiai ir sąžiningai visų 

lietuviu reikalus aptarnaus tik feiūras

„Uinvetsal“
ISITEMYKIT MUSU ANTRAŠĄ.:

Universal“ rua dos Andradas nr. 44 3-ias aukštas. 
Laiškams

toks adresas „Universal" caixa postal 3902
S. PAULO
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IS LIETUVOS
LIETUVA PASAULINĖJ PARODOJ.

1933 m. Chicago miestas mi
nės šimtą metų savu įsikūrimo 
sukaktuves. Ta proga nori suruoš
ti, tokią pasaulinę parodą, kokios 
dar iki šiol nebuvo.

Minimoj pasaulinėj parodoj 
dalyvaus ir Lietuva atskiru pas 
viljonu. Tam ruošiasi Amerika 
lietuviai, kurie pakvies su ek- 
ponatais ir Lietuvos ekonomines-

Chicago miestas labai greitai j kultūrines organizacijas ir valdžios, 
auga, Chicago yra veikT’treėias’ įstaigas. Reikėtų jau dabar tuo 
savo didumu pasauly miestas, klausimu pradėti tartis, nes čia 
Jis Jungtinių Amerikos Valsty- reikia gerai pasiruošti. Amerikos 
biu vidury. Jį kelia patogi pa- lietuviai jau aktyviai tani rusiasi. 
dėtis. Čia geležinkelių, pramonės, 
švietimo ir kultūros centras. ‘

Jis Jungtinių

,L. A.‘

KAUNAS.
Atleidžia virš 50 mokytoju

Švietimo ministério Įsairymu 
nuo rugpjūčio 1 d. atleidžiama 
virš 50 lietuvių, žydu, lenkų ir 
latvių vidurinių mokyklų ir gim
nazijų mokytojų del neturėjimo 
pakankamo cenzo.

Traukiama teismo atsako
mybėn 120 asmenų.

„L. Ž.“ praneša, kad kariuo
menės teismo svarbioms byloms 
tardytojas jau užbaigęs kvotą 
Tauragės sukilėlių bylos, kurioje 
traukiama atsakomybėn 120 as
menų.

Sukilimo vadai vieni sušau
dyti, kiti pabėgę užsienin. Dau
gelis teisiamųjų išleista uz užsta
tą iki teismo, kita dali, sėdi ka
lėjimuose. Sukilėlius gins kelioli
ka advokatų.

Byla būsianti svarstoma rugsė 
jo ar spalių mėn.

Pusketvirto milijono litų 
nuostoliu.<

Šilutė. Šiomis die
nomis valdiška komisija, baigė 
apskaičiavimą kiek padarė nuos
tolių blogi orai, Šilutės apskrity. 
Nustatyta, kad tvanai užliejo 
25,277 margų žemės plotą. Iš jų 
pievų 24.290 margų, dirbamos 
žemės — 812 ir daržų — J 75 
margus. Bendrai lietingas oras ir 
tvanai esą padarę nuostolių 
1.743.800 litų sumai. Daugiausia 
nuostolių padarytą Rusnės Skir
vytės, Šyšos, Fismarkės, Šakūnė- 
lių, Saugų, ir kit. apylinkėse. 
Pagėgių apskrity tvanai padarė 
nuostolių 1.701.850 litų. Iš viso 
Šilutės ir Pagėgių apskrity pa 
daryta nuostolių 3.445.650 litų 
sumai. Dar neapskaiciuota kiele 
yra padaryta nuostolių Klaipėdos 
apskrity, bet v manom, kad ne 
mažiau kaip Šilutės apskrity.

PROVINCIJA.
Užpuolė, sumušė ir apiplėšė.

VII. 19 d. Pakuonio valse. 
Bačkininkėlių k. gyventojas B. 
Talevičius su žmona, važiavo 
Kaunan. Už pusės kilometro nuo 
namų iššoko iš griovio broliai 
Petras ir Jurgis Kuklevičiai gyv. 
Darsūniškio m., mušė kietu daik- , 
tu Tajevičių ir atėmė iš jo 300 
litų. Žmona tuo tarpu paspruku
si pakvietė pik K. Kernaricką. 
Piktadariai paspruko, bet vėliau 
buvo sulaikyti.

Jvairenybes.
MOTERS MĖSA PATI 

^ARDŽIAUSIA. 
Žncgėdrų byla.

Užsieniu laikraščiai plačiai 
rašo apie viena nepaprastą bylą, 
kuri netruKUs bus nagrinėjama 
Kasaru 'se, Lenkijoj.

Kaltinamųjų suole — čigonų 
būrys. Visi nusikaltėliai jaunikliai 
Patsai jų vadas tik 21 m. amž. 
Tou tirpu nusikaltęliai sėdi ka 
Įėjime ir mielai pasakoja apie 
savo žygdarbius lankantiems ju< s 
žurnalistams.

Visas tas jaunų čigonų būrys 
kaltinamas ne tik plėšimais ir 
žudymais, bet net ir žmonių mė
sos valgymu.

Gaujos vadas — Aleksandras 
Filkė, visiškai laukinis žmogus. 
Kai laikraštininkas jo paklausė, 
ar jis nejaučia ko nors panašaus 
į sąžinės graužimą, Filkė trauKo 
pečiais ir nustebintai žvalgosi. 
I aikraštininko paklaustas, kiek 
jis per savo gyvenimą suvalgė 
žmonių, dešimtį ar dvylika, čigo
nas šyps idamasis atsako: — Kur 
teu dešimts dvylika. Suvalgiau 
nemažiau kai „du po dešimts“. 
Jis sako „du po dešimts“, todėl, 

juos įleido Šefeldo tarnaitė Apo- kad jis moka skaičiuoti tik aut

Didelę kelionę atliko laimin
gai ir po to saugioje vietoje 

žuvo.
Italijos lakūnas Del Preto 

mirė.
Vienas iš Italijos lakūnu, 

kurie atlėkę iš Italijos i Braziliją 
nukentėjo avarija (buvo rašyta 
P. A. L. 31 Nr.) buteu Dei Preto 
ligoninėje jau mirė,

Kūnas išvestas i Italija

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininin

Nusilaužė koja.
VII. 22. d. Panevėžio st. ma

nevruojant traukiniui, iešminin
kus P. Matvikas tarp kryžminių 
bėgių įkišo koją ir nusilaužė.

Išplėšė klėtį.
VU. 21 d. A. Panemunės 

valšč. Vainatrakių k. išplėšė O 
Tamošiūnų klėtį.* Paimta daiktų 
ir pinigų už 2000 litją.
Didelis“ gaisras Žaliakalny.

Liepos 25 d. 15 vai, Žaliakal
ny, Plytų g vė 16 nr. buvo užsi
degęs Jono Macevičiaus dviejų 
aukštų medinis namas. Pučiant 
vėjui, gaisras greitai ir smarkiai 
išsiplėtė. Tuoi nudegė antras aukš
tas ir pirmojo aukšto lubos. 
Sudegė daug daiktų. Atvykę 
gaisrininkai pirmąjį aukštą nuo 
ugnies išgelbėjo. Nuostolių esą 
padaryta virš 7.000 litu.

žuvo iš namų Jonas Šefeldas 
Niekur ir niekas jo rasti negalė
jo. Praėjo 9 metai žmonės apie 
Šefeldą jau užmiršo.

Tik nelauktai, netikėtai šiomis 
dienomis kriminale policija išaiš
kino, kad Šefeldą užmušė broliai 
Antanas ir Andrius Kundreviciai 
Antanas Kundrevičius jau miręs. 
Andrius sulaikytas prisipažino, 
kad jis su broliu dėl asmeniu 
keršto, dviem kirvio smūgiais 
užmušė Šefeldą. Lavoną suvynio
ję audeklan išnešė iš trobos, įme
tę duobėn ir užvertė akmenimis.

Dabar lavono griaučiai rasti. 
Nužudę ir pakavoję Šefeldą su
grįžo trobon, paėmė 3000 obost. 
markių, šautuvą ir revolverį.

Nakties metu gefeldo butan

Persišovė policijos vjršinin- 
kas.

Persišovė pasienio policijos 
antros eilės Zarasu rajono virši
ninkas V. Čėpla.

Rado trys lavonus Nemune.
Prie Vilkijos miestelio Nemu

ne yra rastas nežinomo vyro 
apie 35 — 87 m. amžiaus lavo
nas.

Seredžiaus valsč. ties Skrep
lių kaimų rastas su rūbais neži
nomo berniuko 12 — 14 m. 
amžiaus lavonas.

Raudondvarės v. ties Kerna
vės k. rastas maudymosi kostiu
me vyro lavonas. Atėjusi viena 
moteriškė pažino, kad tai yra 
jos vyras, Bronius, Burdulis. 711 
15 d. pasKendęs Vilijoj.

KLAIPĖDOS KRAŠTO 
ŪKININKAI SKUNDŽIASI 

AUKŠTAIS VOKIETIJOS 
MUITAIS.

Vyriausybė prašoma daryti 
žygiu, kad muitai būtu su 

mažinti.
„Liet. Kel.“ praneša, kad Klai

pėdos Krašto gyvulių sunaudoji
mo bendrovė Pagėgiuose pasiun
tė Klaipėdos Krašto gubernato
riui vienbalsiai priima rezoliuciją, 
kurioj prašo Centro Vyriausybės 
daryti visus galimus žygius kad 
Vokietija sumažintų muitus ir 
kitus mokesnius už įvežimus iš 
Klaipėdos Krašto gyvuliu į Vo
kietiją.

Tas ypač yra svarbu, nes ] 
Vokietijoj skerdžiamųjų gyvulių ; 
kainos atpigo ir esant aukštiems 
muitams gyvulių įvežimas Vokie
tijon iš Klaipėdos krašto darosi 
beveik visai negalimas.

Draugija konstatuoja, kad į 
kiaulių auginimą tas jau atsilie
pė. Kadangi gyvulininkystė yra 
svarbus ūkininiių pajamų šalti
nis, tai tokia muitų pol’tika gali 
labai blogai paveikti i viso krašto 
ekonominę būklę.

PO DVIEJU METU IŠAIŠ 
KINTA ŽM0GŽUDYBE* 

Žmogžudžiai —panevėžiečiai
— padėti kalėsimam

Blogas darbas anksčiau

Jonija Mačiūdaitė, kuri dabar, 
drauge su Andrium Kundrevi- 
čium padėta kalėjimam

Nuo audros nukientieju- 
siems ūkininkams medžiega 
pastaruoju laiku daugely vietų 
audros ir viesulai sugriovė pilie
čiams trobesius. Perkūnija ir šiap 
gaisrai sunaikino daug gyvenamų 
namų, tvartu ir ūkiškų trbesių. ,

Miškų departamentas išelido 
aplinkrašti, kuruo pavedamu 
urėdams, jei tik yra tokiu piliečių 
reikalavimų pirkti miško, parda 
vineti sausuolius išvirtėlius ir vê- 
jolaužus vasros metu, prisilaikant 
nustatytos tvarkos. Jei nesirastu 
sausuoliu, tuomet skelbti viešą 
sąmatiniu likučių.

Ūkininkai ir šiaip gyventojai 
savo teisėms įrodyti- kad yra 
nukentėję jų trobesiai nuo nelai
mingų atsitikimų, turi pristatyti 
valsčiaus valdybos bei apskrities 
agronomo apie tai pažymėjimą 
Išduotuose pažymėjimuose turi 
būti įrašyta, kuriam reikalui iš
duodamas pažymėjimas. Urėdai 
turi sekti, kad vienkart nebūtu 
gautas pažymėjimas iš valsčiaus 
valdybos ir apskr. agronomo. Tik 

pažymėjimus 
ant kelmo va-

turintieji tokius 
gali pirkti mišką 
saros metu.

Iš „ L. A.“

Lietuvos laikraščiai pra
neša

Kad Kaime yra neramus 
gandai apie garsu lietuvį daini
ninką Kiprą Petrauską, kuris 
Šią vasarą vieši Italijoje.

Buk—tai K. Petraškas yra 
žuvęs ar tai nuo automobilio 
katastrofos, ar nuo kitokio.nelai- 
mingo įvykio, žinios kol kas 
nepatikrintos ir sekančiam P. A. 
L. nr-y paaiškėjus dalikui bus 
pranešta smulkiau.

Nuotykiai gelžkeliuos.
VII 21. gelžkelio ruože Šiau

liai Tauragė, tarpstoty Lyduvė
nai •— gilaukis iš einančio trau
kinio išpuolė Kviėtkaiiskas, Ka- . - 
reinių valsč. gyventojas. Sunkiai.j '.r gyvenimas 
sužeistas ir tuo pat traukiniu '' '' ’
nugabentas Tauragės ligoninėn.

kiro
ar

s tą patvirtina, I 
kad ir šiuo faktu. 1919 m. Pa-1 
nevėžio mieste nakties metu pra- Į

kas jo laukia — kulka, ar kilpa. 
Teknikos stebuklai.

Pastaruoju laiku Amerikoj, 
Schnectady mieste padaryta įdo
mūs bandymai. General Electric 
Company laboratorijoj perduoti 
be laidų elektros energija tuo pat 
būdu, kaip dabar radio stotys 
perduoda garsą. Mėginimai davė 
visiškai patenkinančiu vaisių. 
Už kelių šmtų kilometrų nuo 
elektros energijos siuntimo vietos 
buvo pastatyta tam tikra mašina, 
kuri veikė siunč ama be laidų 
elektra, nei kiek ne blogiau, kaip 
būtų laidais su elektros siuntimo 
šaltiniu buvusi sujungta. Sis 
mėginimas sukėlė nepaprastą ži
novų susidomėjimą. Mėginimą 
jie vadina milžinišku teknikos 
žingsniu. Tai ir suprantama, nes 
tada ne lik nebus reikalingas t.-s 
tankus brangių laidų voratinl lis 
apgaubiąs žemės kamuolį, bet 
visoj mašinų teknikoj padarys 
tikrą revoliuciją. Garvežius ne
reikės tada kūrenti, nes jie dirbs 
iš oro imdami elektrą, kurią 
siūs gal ir už kalėto šimtų kilo
metrų kuri n >rs milžiniška stotis; 
atpuls ir didžiausias laivams ku
ro rūpestis; aviacija milžiniškai 
pažengs pirmyn ir gal būt, kad 
aeroplanas bus pigesnis už dvira
tį. Dabartinį sunkų aeroplanų 
motorą galės pakeisti keliasde
šimt mažesniu, lengvesnių ir ne
palyginamai galingesnių. Vietoj 
sunkaus benzino lakūnas galės 
pasiimti reikalingesnių ir naudin
gesnių krovinių. Žodžiu, visas 
mechaniškas darbas galės būti 
padarytas nematomos jėgos iš 
;ro.

8 metai ’po žeme.
Apie Vilnių kadako buvo 

'; sandė
liui, 1916 metais laike karo ru
sams pi «įtraukiant sandėlius spro
gdinant į vieną rūšį įkrito žmo
gus. Dabartiniu laiku griuvėsių 
vietoje statant namą netikėtai 
surastas požemiuose tasai neini- 

savo puotas kviesdavo svečius. įmingąs. Jis buvo gyvas, bet vi- 
Kadangi žmogėdrų aukos dau- Lag apžėlęs plaušais, apakęs, nus- 

giausia buvo kontrabandininkai, į tėjęs kalbos. Kūną dangstę rusų 
kuriu niekas negalėjo pasigesti, ‘ kariuomenės munderio skarma-

pirštų.
Žmogėdros atvirai pasipasako

ja, kaip jie tikrai su gyvulišku 
gudrumu sekdavo savo aukas, 
nužudydavo jas ir parsineša sto- 
vyklon piaustė Į dalis. Paskui iš 
tos mėsos čigonės gamino gardu
mynus.

— Valgiai buvo labai gardūs, 
— pasakoja Flikė, — bet mote
riškes mėsa daug gardesnė, kaip 
vyro.

Kitas gaujos dalyvis pastebi: j dideli rusu kariuomenes
_  t..,.. 11 ....... • ...... * . ■. ,— Taip, labai gardi. Gardes

nė, kaip kiauliena.
— Ne, kaip kepta aviena, — 

prideda trečias.
Matyt, kad žmogiena iš tiesu 

gardūs patiekalai, nes čigonai i 
savo puotas kviesdavo svečius.

Kadangi i

kurių niekas r_.__ ,
tai jie ilgai varė savo darba me
keno nepastebėti.

Bet dažnai jie žudė ne tik 
pasipilsimo tikslais. Jie žudė 
mėsai. Tada į jų rankas patek
davo ir elgetos, darbininkai, net 
vaikai.

Filkė štai ka pasakoja apie 
savo darbuotės būdus:

— Kartą mes pamatini ei
nantį keliu dai'ų vaikiną. Du 
mūsų pradėjom su juo kalbėti, o 
vienas iš užpakalio smogė vaiki 
na peiliu. Tas dailus vaikinas 
buvo 13 metų gimnazistas Jonas 
Onderko.

Čigonai įkliuvo dėl turtingo 
pirklio. Suprantama, kad dingu
siu pirklių labai susirūpino kre
ditoriai. Jie pranešė policijai, ši 
pradėjo sekli ir baisi istorija iš
kilo aikštėn.

Iš karto buvo manoma, kad 
čigonai plėšė ir žudė. Tik vėliau 
iš neatsargių čigonų pareiškimų 

Tardytojui paaiškėjo ir žmogėd
rystė.

Filkė klausinėja laikraštininkų

lais. Gyvybę palaikydavo konser
vais. Orą gyvybės palaikymui 
gaudavo per plyšius. Iš tokio 
baisaus kalėjimo išvaduotas neil
gai tegyveno, po trijų dienų su
sirgo ir mirė. Jo organizmas jau 
negalėjo pecnešti saulės nei tyro 
oro.

Mistiška skaitlinė ,7“garsaus 
Čingis-chano kapuose.
Karakoto griuvėsiuose vidu

rinės Azijos Globi tyruose gar
sus rusų archelogas prof. Kozlo
vas aplankė legendinio Mongolų 
vado Cingis-chano kapą. Garsus 
Cingis-chanas 13 amžiuje, 
pusę Azijos ir didelę dalį 
Europos.

Nuo 700 metų nei 
svetimšalis negalėjo prie 
mojo kapo prisiartinti.

Kapas vietos . gyventojų lap. 
komas didelėje pagarboje, kaipo 
nugalėtojo šventykla.

Prof. Kozlovas pastebėjo keis
tą reikšmę skaitlinės „7‘‘ ,ktiri 
visuose kapo apystovose nuolatos 
pasikartoja.

7 lamai (tibeto kunigai) pasi
puošęs apsagstytais brangiais 
akmenimis rūbais, kapa nuolatos

valdė
Rytų

vienas 
kalba-

REÍKÃLRWÃ
Kiekvienas iš lamų, kas 7 vi.

Septinius kartus skambiu:. į si-

Nuolatiniems garai apmokamiems darbams, 
vedimo gelžkelio Santos — Sorocobano gelž.

Galintieji sudalyti, darbininkų turmas priimami sulig 
susitarimo. Apart paprasti] darbininkų reikalinga: kalvių, 

liniukų stalių etc.

prie žmones maldei Aplink grabą 
ivakydės; o patsai kata 
padabintas. 77 sidabro 

įrašymas apie jo 
žygius surašytas

ats-: fall kas 
karūnomis. I 
nuveiktuosius

n > u

Darbo sąlygos geros, yra geri barakai ir kiti patogumai. 
Smulkias žinias tiekia ’ biuras „Universa!“ São Paulo rua 

dos Andradas 44 II aukštas. Nepraleiskite rimtos progos!
Si d> kumentiiB
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E at kapo. Arcbeloga» Kozlov**,’ 
iukê pri* Tartų 7 dienas kol jj 
ileido. Tokiu būdu faktinei šio 

gars*u* paminklo atidengima* 
įvyko 7 šimtmečiams “nkakus, 
būtent 1927 metai».

Tautų Sąjungos radio 
stotie.

Norėdama turėti priemonę 
greit susisiekti bu visomis Tautų 
Sąjungos valstybėmis — neriai»! 
T. rf. Taryba mano įsikurti Ge- 
nevoje radio stotį. Taikos ir n or 
ivaliais laikais 'toji stotis būtų 
Šveicarijos žinioje, bet kilus ku
liam kriziui Europoje jj pereitų 
visiški d T. S. Tarybos priežiūrom 
Bus visa padaryta, Kad Sreiari- 
jos neitraluma* dėl tokios stotie* 
veiksmo tam tikrais laikais (pav. 
karo metu) nenukentėtų.

Sovietų valdžios nusileidi 
mai ūkininkams.

Kaip žinom®, Rusijoje pernai 
nepergeriausia užderėjo javai, šį
met su pasėliais dar blogiau 
vyksta.

Žuvus didelei dalini žiemken
čių (per 5 mil. dešimtinių) padė
jimas dar labinu pasunkėjo. Dėl 
to sovietų valdžia išleido įsaky
mą, kuris rodo, kad ji pradėjo 
daugiau rūpintis ūkininkais ir 
pradeda jiems nuaileiati. Šiame 
feakyme sovietų valdžia pasisako, 
kad ji turėjusi griebtis griežtų 
priemonių prieš spekuliantus ir

stambiausius duonos laikytojus 
Ir čia pat ji pasisako, kad 
ji griebiasi visų priemonių, 
kad padėtų daugiausia vidutiniam 
valstiečių luomui apdirbti žemę, 
iš naujo atsėt! žuvusius žiemken 
ėius ir kad šie Skiniukai kiek 
galima daugiau galėtų pasėti 
vasarojaus, gini pagalbai sovietų 
valdžia paskyrė dideles sumas 
pinigų ir apie 30 mil. pūdų 
rugių.

Kad šiais metais duonos tie 
kiraa» eitų normaline vaga, so
vietų valdžia nutarė: visi vietos 
Valdžios organai turi kuo grei
čiausiai nustoti priverstinai imti 
duoną iš ūkininkų: taip pat vai 
džios organai negali traukti teis
man tuo» ūkininkus, kurie duo
nos neduoda. Nustatyti visur 
duonai kaina; duonos kainos 
kiekvienam rajonui nustatomos 
atskirai. Tautos komisariatas tu 
ri aprūpinti ūtininkus visokiais 
pramones dirbiniais ir pirmučiau
sia tuos rajonus, kurie duonos 
tiekimui turi didesnės reikšmės. 
Visi vietos valdžios organai turi 
imtis griežtos kovos su „suma- 
gonkoa“ vartotojai.

Tąjį įsakymą pasirašė Ryko
vas. Žinant, kad visada bolševi
kai prieš ūkininku* buvo užėmę 
kitonišką pozicija, šita* [sakymas 
iš tikrųjų reikia ‘laikyti jų nusi
leidimu ūkininkams.

Šis Įsakymas sovietų Rusiji* 
ūkininkų laimėjimas.

M. Lisauskas.

LAIKAS BĖGA...
• • •

Skęsta dieno* valandos* 
Metai vejasi metu* 
Atsistoję padainuokim 
Mūsų kelia* dar tolus.O

Štai pažvelk, aplinkui tyrai 
Kurgi žengiam mudu du 
Kur šių tyrų galas yra? 
Kur jis keičia* kuo kitu?

Kaip pasiekti mum* tą šalį, 
Šalj laimės ir džiaugsmų, 
Mūsų laime, — skirtą dalį 
Gidą vargų ir skausmų!

Bėga dienos plaukia laikas 
Plaukia skęsta praeitin...
Ilgas laikas, vargo saiku*
Tad greičiau, greičiau pirmynl

Jiego* silpsta, kojos skauda 
Po sunkia našta — ir štai: 
Varpai gaudžia, kas tai raudu 
Čia pat matos ir kapai...

Saulė leidžias varpa* tyli. 
Girgžda vartai daromi 
N*skubėkifh pamąstykim 
Kelio galas jau arti.„

•• #

Vargšas. 
VILNIUS.

O Vilniau mūsų Vilniau 
Kokiu sulaukei Tu laikų 
Kad 'išrija jau nėra vietos 
D*1 tavo ainių lietiuviųl

jkirė Vilnių Gediminas 
Kunigaikštis Dydis Lietuvos 
Sapnavęs vilką geležinį, 
Paštete pilį apsaugo*.

Praslinko jau virš dėžinis metų 
Kai Vilnių užgrobę lenkai- 
Skaudžiai nuliūdo mūsų tautą 
Ustujo gedulo» laikai

O brangus Vade Gedimine 
Tu vyra* amžinos garbės, 
Pažvelkg jog nu*kriau»tą tėvy- 

[nė
Terioja priešas be širdie» i

Eilė metų jau praslinko
Ksi Vilniuj priešas šeimininkai 
Ten lenkai savo kalba šneka 
Ten plėšrus aras pakabintas

Ten «merkia mūsų tautiš- 
Įkumą

Slopina papročiu* ir kalbą 
Mū»ų broliai peršu lenkiškumu 
Pamiršę tei»ę, garbę, vardą.

Praslinks dar laika*, gal neilgas 
Ir truks tat lietuvio [kantrybė: 
Sugaus trimitas ten garsingas 
Ir ka* tik gyva* už teisybę!

Jog tvirtos valios lietuvi* 
Ginklą žino kaip valdyti, 
Nebėg* nog priešo nusiminę» 
Zinos kaip lenkus lauk išvyti

Vardan Dievo jr Tėvynės, 
Vardan teisybė* ir garbės.
Stos visu tauta taip kai vienas 
Prisšų galybė subyrėti

Nereiks mums rausti prieš 
[pasaulį:

Kas priešui tinką tą «sums 
Įdaro“

Gana su lenku mums derėtis 
Greičiau, greičiau j šventą

|karąi

CAMPINAS.
19-VII-7-28

Juridinė págelbá
Viena* iš gerinsiu Braziijos 

advokatų Daktarus B*ndik*, tūris 
savo kontorą São Paulo m. Pra
ça Patriarch* ,

Ketvirtadieniais nuo 7 va J 
vak. priima interesantu* rųa do , 
Andradas 44 II aukštas „P. A" 
L." Red. būstinėj* (smulkiau šio 
rejkalu bu* pranešta *«k. P. A,L,

Greitu laiku São Paulo turės savo parka BULONHE
Kas pažysta mažiausiai SV 

Paulo miestą tai jo nuolatinis 
gyventojas.

Nepaprastai milžiniškai išsi
vysčiusi miesto stątyba išsišaki- 
ja į visas krypti* ir šešėlio ne 
beliko tu senų laiku, kada Sã 
Paulo buvo tik didelis sodžių 
su tyku gyvenimui ir tamsi; n 
Užkampiais, kaip garsioji Sarai- 
Bombarda nupiešėsavoteatrt iii o- 
se veikaluose; kariuos vaidindavo 
kur dabar randasi Reeebedori; 
de Rendo», o priešui» stovėj1 
aplūžęs rinkos trobesys. Po di 
dziojo karo tai yra laike 14 me- 
tų gyventojų skaičius paaugėjo 
dvigubai; buvusios papraščiausii» 
gatvės virto į inordeniškiausia- 
su gražiausios architektūros na
mais. Po lygia» ir gražias avė 
nidas zuja desėikais tūkstančiu 
mašinų ir kitų susisiekimo pa
būklų. São Paulo virto i kultūri
nį greit progresuojantį centrą, 
kuriuo susidomėjo pasaulis, < 
urvo plėtojimąsi ir augime beveil 
nebeturi sau lygių konkurentu 
Dideliais šuoliais beaugdama'1-jjHienais šuoliais neaugamu»1- 
užkariavo <aų nemaža simpatijos i Ml 
ir teigiamai atsiliepė valstybės | a

VILLA FACCHINI
Crata Zoologijos sodno ir Botanikos parko,

Namai ir žemės skylpsi išsimokėjimui gensusiomis sąhgomi. Geriausia 
klimato žvilsgniu padėtis nepraleiskite progos apžiūrėti ir nuosavybėn 
įsigyti.

Kreipti»

Largo da Só 3 4° aukštas 
ir

Agancia „Ideal” (Generale atstovybė)

Alameda Clevelad Nr. 17 B São Paulo Brazil-

klestėjimui.
São Paulo vaktijos sostine,Į 

su vavo tropiko gamtos grožiu j 
ir dangų rėžančiais kaminais, vi i , 
eai liko nepastebėta jos gyven-'B 
tojų kurie tik vien suaugę su! 
sivo gatve ir namais, ma 
girdi, o dar labinus mažai ką į 
mato kas dedasi užmiesty. į v

Sostinės gyventojas su f 
pirmykščiais papročiais daugiau Į C .. _____ ,
nieku nesirūpina, kaip tik savo j žvilgsnio nenustelbia namui, mato 
arnnitioia t-.. c/i i t., i o ,<> rjeg gave viso miesto puikią pa-

I naramą: bokštus, milžiniškus na- 
jtnus ir visą mišką, fabriko ka- 
i minų.

Jau šiandien mums aiškiai 
viskas sako, kad yra pasiekta

, aukšto laipsnio kultūros ir civli- 
visai dar nematytais j.-nn gražu ; liz eif s.

Arti Sorocobano gelž. stotiot

i v kščiojantis eina kylančia gat- projektais buna. Naujas 
savoj ve į kalną, kaip tai: Ypiraugn, jau rengiama ir randasi atstume

■'l.-a Verde, Tucurtivy kur jo per 2 1egv s nuo nepriklausomy-

parkas

bes paminklo; per visą parka 
vingioje istorinės upelis „Ypiran- 
ga“, netoli tvankinio iš kur São 
Paulo priemiestis Cambuęy“ van
deni ima. Nuo tvenkinio i abi pusi 
plečiasi milžiniškas miškas kuris 
tęsėsi 12 kilometrų. Valstybės 
vyriausybė atsižvelgdama i miško 
ir vietos gražuma, yra nuiarusi 
tą vietą dailinti ir kultūrinti, kad 
sudarius miestui tinkama ir 

i gražų poilsio kampelį Ponas 
] Julho Prestes visum kilniam 

j lunhe! ' darbui padėjo fundamenta. Reikia
j Čia kalba eina ne apie kokią i pasakyti, kad São Paulo'miestas 
tai dar problematišką pažadą, j nepaisant tavo milžiniško ploto 

pradedant gatve, baigiant ša-'arba projektą, kuriam skirta darįturi sulygnnmai mažai parku ir so- 
tviiiis, rūmais ir sodnais. Jei pagulėti kaip tai visuomet su dnų. Braze yra ganjdidelis parkas

smulkiais kasdieniais reikalais ir! 
tik tuo pasitenkina ka laikrašty: 
paskaito, arba barzdaskutys pa-Į 
pasakoja. Kai vieną gražią dieną, 
išėjęs pasivaikščioti po miestą ir; 
pamatęs visai nenuostabus pusikei-i 
timus jis nustebęs sustoja ir gėrisi

mr.is. Ten kur buvo jam žinomoj 
kaipo dykuma, jisai randa gra 1 
žiausi sodną, ten kur buvo Kai 
na i arba pelkės, mato visą virti 
i e graži, tižių tumų ir tinklą gat 
vių apšviestų elektra.

Vi-kns ntujt, nuostabiai gra
žu, t ’ ’ ■ , - ■ . -

São Paulo gyventojai šito 
į progreso nepastebi, tni mes norim 
jum padaryti įdomų pranešimą: 

į São Paulo gaus savo parką Bo-

bet žmogus trokškta gero oro, ko 
pine nėra. Taip visur, gal išsky
rus Tamnnduatehy, upės zona 
kuri yra toli išsikišusi į užmiesį*.

Irengemas parko Bulonhė 
kaip tik atatinka momentus, ka
da reikálingumas tokio parko 
turėti, kaip del sveikatos taip 
del fizinio ir moralinio poilsio 
jaučiamas butinu.

Parkas Cantareiroje buvo 
uždarytas laike didžiojo karo ir 
galų gale visiškai liko išnai
kintas, o Aklimação parkas 
randasi privačiose rarnkose.

Tokioms apystovoms susidė
jus, mes turime su didžiausiu 
džiaugsmu sveikinti įrengimą nau
jojo parko, jo labinus, kad mūsų 
Jo Exelencija savo nutarimu įkū
nys. Po miško apžiūrėjimo Jo

Exelencija savo vietoje tą ste- 
būklingą planą sukūrė ir greitai 
davė įsakymą tuos planu* įgy
vendinti. Tn*‘ garbingas įvykis 
bure praeitais metai» gruodžio 
mėnesy. Nuo to laiko daugiau 
kai 200 darbininkų triūsia kas
dien ir šiandien jau pratęsta daug 
kilometrų gražių gatvių. Vidury 
miško, kur tikrai liūdyja mūsų 
gamtos nuostabų grožį, įrengiami 
Botanikui ir ikologijo's sodai. 

_ Taip pat bu* statome didelis 
^B iešbutis, restoraną*, sporto aikštės 
• ir kiti moderniški įrengimai. To

limesniu laiku tas viskas įgys 
dar didesnės svarbos, kad viskas 

"•P randasi netoli milijoninės gyven- 
tojų skaičius sostinės*

į Rengiamas parkus bus gra- 
šiaušias iš esamųjų São Paulo 

r | parkų ir gražumu savo viršys 
garsųjį Prancūzijos Bulonho par- 

♦ Ką, kuris randasi tarp Paryžiaus 
ir Caint — Clond, mylimiausias 

• Prancūzijos sostinės gyventojų 
poilsio kampelis.

Šitie visi kukliai nupiešti 
gamtos gražumo bruožai, duoda 
galimybes šiek tiek įsivaizdinti 

^^.apie grožį to miško ir vietos ir 
dSh tų įdėjų kuriomis vadovaujantis 

dabar ir vygdomas parko įrengi- 
nh mus, kuriame galės rasti poilsio 

■ ir sveikatą pataisyti São Paulo 
flh gyventojai*, kada visi suplanuoti 

darbai bus baigti, tai mūsų sos- 
■■ tines gyventojai galės prisidėti 

prie bendros džiaugsmo šventės.
Sitos įmonės ir kaip daug 

kitų darbų liūdyja apie mus 
valsty lės vyrų drąsą ir pasišven- 
tus visuomenės labui, o ju tarpe 
aukščiausioje vietoje stovi' mūsų 
valstybės Prezidentas kuris savo 
veiklumu yra prilyginamas seno-, 
ves didvyriams:

Ildenalters, Perickles, de Me- 
dices, Julio II, Francisco I, Na- 
poleonui ir daugeliui kitų kurie 
su didžiausiu pasišventimu triū
se visuomenės labui, suprasdami 
žmonijos reikalavimus ir jų ger
būvi ir numatė reikalingu savo 
tautą auklėti ir jai suteikti fizi
nį it* dvasinį poilsį. Prie tų dar
bų buvo pritraukiama daugelis 
rimtų aristokratų ir tame užtik
rinta tavo Respublikos ateitąs.

»S pa rt a.«
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----- ' t Darbo gauti, pagerinti tarbyktę?'

Nori parduoti žemes nupirkimo knygutę 
j (cadęrnetas)'boi kitus kvitus,'ar dokumentai 

*■ bot kokių žemės Įstaigų tíâd Paulo estą- 
--------  — L : -.... - ;■*’ . 
paskolinti pinigus sulig hipotekos area lėtrų garantijos? 
pasitarti bet kokiam reikale?
Teisme bylas vesti? 
keliauti Europon ąrba;' iš Europos pigia 

gabeiiti? ; .. , ■
-R 1 l\ Í--* -i ’ ... ; , '

Informacijaa gyvenimo.reikale išgauti? 
tuojaus: Agencia dos Informações „Ideal“

■ "i’ 
Alameda Cleveland 17 B.

nuo 8 iki 12 ir nuo 1 ikį 7 vai. vak. 
Prieš-Sorocobano stotį, susikalbėki tidpgi lietuviškai.

f.... : i" ' / ' ‘ '

Banco
flllemãoi .TransatlaíiliCB
São Paulo

RUR ÁLVARES PEKTERDO Tlo. 24| O 
Centras: Vokietijos užjūrio Bankas — Berlyne. 
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos ir 
Curityboje.

Atlieka perlaidas i visas pasaulio Šalis 
aukščiausiu kursu ir geromis sąlygomis. _

Indėliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

Korespondentas Lietuvoj:
Lietuvos Bankas, Kaune.

Skubiai reikalingi dori darbštūs agentai, kreiptis i

„UNIVERSAL“

Manuíahturos o-ALANT^RIJ03
1 ’ *■ Prekyba
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Didžiausias pasirinkimas Įvairių prfckių: medžiagų kojinių že'a’ų 
ir t. tUKojinių ir žekių — kainos fabrikos

Rua Jose Paulino N r. 152 (Bom Retiro priešais E. Coso

Jei ,no±i tikrai
ir pigiai važiuoti Lie
tuvon? arba iš Lietu
vos greitai ir specialė-

Agencia de Informações

mis kainomis gimines 
atkviesti, kreipkis tik 

į musų -įstaigą.

e Commercio „Ideal 
Alameda Cleveland 17-B.
Priešais nauja Sorocobano Stotį.

ir miesto nuo kurių atsisakai ar tavo tàisífe nustojo?
Nori
Nori
Nori
Nori keliauti Europon ąrba/iš Europos pigiai gimines par-

Nori 
Kreipkis

Vpmprninje patarimu, tarpininkavimo bei lai-
fpjiiHjl vakorčių1 pardavimo biuras „Agen

cia Commercial,, EUROPA" ra ndasi prie centralinio pašto, 
rua . do Seminariį) nr. 2, Siįo Paulo.

Visi kas tik turi bet kuriuos svarbesnius reikalus, 
kreipiasi į mus.

Malonus ir sąžiningas patarnavimas.

V

PIRMOJI Lietuviška
Rūbu Siuvykla-,

Casa „Vientisose"

SÃO PAULO RUA LIVRE 4 
iš rua Liberdade
Jono Rimšos

baigusio Vienos aukščiausią rū
bu kirpimo ir siuvimo akademiją.

Prijmami už^aKimai sulig 
naujausiu madų Leidžiamas savo 
madų žurnalas. Darbas garantuo
jamas. Duodama kirpimo ir siu
vimo technikos pamokos.

Didelis pasrinkimas įvairiu 
medžiagų.

Tautiečiams didelė nuolaida.

-Didelė nauja 
KRAUTUVĖ.

Valgomieji produktai, įvairūs 
gėrimai šalti užkandžiai, vaisiai, 

duona mitlai ir t. t.

Rua Visconde de Parnhyba 
nr. 289 — greta1 Lietuvių spau
stuves ir arti Imigracijos namų.

Savininkes GALINSKIS 
EUGENIJUS

kalba rusiškai ir kitomis kalbo
mis,

Wteíffl H.ASTEHIUS

ŠIANDIEN
tik Balsamo St. Helena

nes pastarasis geriau įsigeria i 
kūną, negu plasteris, o per tai 
skubiai pasalina skausmus.

(TAUTIEČIAI!
Daug kas n.usiskūndžia noga- 

vinių iš Lietuvos laiškų. Aišku, 
kad neturint nuolatinio antrašo 
ir keičiant dažnai butus laiš
kiai dingsta. Prie „P. A. L.“ paš
to dėžutės abonentai laiškus 
gauna punktualiai, todėl kas 
norėtų turėti nuolatinį antrašą 
sumokėkite tik 2$000 metams ir 
rašant „Brazil S&o Paulo, caixa 
postai 3902" — nei vienas 
laiškas nedįngs.

Nuo SLOGOS išsivaduosi, 
jei vartosi Balsamo st. Hele
na. Patepęs 2 — • 3 Kartus nosį 
Balsamo st. Helena pajus 
tuojaus palengvėjimą.

STOKIT! GERA! PIGU!
Gražiai ir pigiai apsiredysite naujame

’M K X K M E M Ii M E M 3 N E H z E H K N E1

Komercinis biuras (Agencia Comercial „EUROPA“) 
oficialiai Įregistruotas valdžios įstaigose ir S. 
Paulo miesto prekybinių ištaigų centre, atlieka 

sekančius darbus:
1) Tarpininkauja perkantiems ir parduodantiems

Žemę bei kitą turtą.
2) Parduoda patogiausiomis sąlygomis laivakortes iš 

Europos į Braziliją, arba iš Brazilijos į Europą ir į kitas 
Šalis, taipgi išrūpina reikalingus šeimų parsigabenimui

dokumentus.
3) Tarpininkauja ir tiekia patarimus norintiems

užimti bi kurią biznio šaką Brazilijoj.
4) Parūpina asmens ir kitokius dokumentus, atlieka 

dokumentų ir raštų vertimus įvairiomis kalbomis ir tiekia 
nurodytuus.įpatarimus, juridine pagelbą visokiuose reikaluose. 
Darbai atliekami, greitai sąžiningai, gerai. Kiekvie
nas lietuvis pas mus reikalus atliks savo pri
gimtoje kalboje. _ Atsilankykite — Įsitikinsite.

Nepamirškite mūsų firmos varda ir'adresą. 
Ageneia Commercial „EUROPA” rua ‘ do 

Seminário nr. 2 (greta centralinio pašto)
S. PAULO.
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Rua Seminário 31 nr.
Mūsų detalės 

Angliškas kostiumas 1-os rūšies 
Vietinio darbo kostiumas . . 
Dryžos kelnės angliškos medž. 
Klanelio kelnės 1-os rūšies . . 
Darbinės

(prieš Ceutr. Pušta) 
kainos
................... T . . 1308000 
................................. 608000 
........................... . . 358000 
................................ 288000

kelnės ..............................................y... • • 108000
Plošciai dažyti . ............................................................. 168000
Kelneriu švarkai 1-os rūšies................................ . . 188000
Angį, gutnin. paltai.................................................... 758000
Angį, garbad, paltai................................. 908000—1188000
Čemodanai ir visokios odos išdirnių prekės visokių kainų ir 
didumu. Didelis pasirinkimas vyriškų dalikų ir moteriškų šil

kiniu pančekų ir t. t.. Nepirkite nieko pirm negu 
patikrinsite mūsų krautuvės kainas.

tebúklingai
tikrai pamatuotai ir tikriau
si.i Įrodyta Balsamo st. 
Helena visokiu skausmu 
gydymo jėga. 'Pavartojus 
Balsamo st. Helena per 
10 minučių žmogus pajau
čia skausmu palengvėjimą. 
BALSAMO St. HELENA 
parduodamas visose vaisti
nėse.

GERKLĖS IR ŽIOČIŲ 
skausmus numalšinsi, jei 2 — 3 
kart i diena paplausi burną ir 
gerklę Balsamo St Helena. 
Plovimas atliekamas skiediniu: 
1 stiklinė balsamo Įpilant į litrą 
virinto vandens.

todėl kiekvieną ketvirtadienį 7 
vai. vak. „P. A. L.“ redakcijos 
būstinėje interesantus priiminės 
ir 
ir

reikalingus duos patarimus 
ves bylas.

advokatas-

DOMĖS!
Kadangi į „Pietų Amerikos 

Lietuviu“ redakciją daug kas 
kreipėsi įvairiais reikalais, kurie 
reikalauja juridinių patarimų

Patarnavimai bus nebrangūs 
greit tiksliai išpildomi. Todėl 

turintieji bylas, bei šiaip reikalų 
lankykitės tik ketvirtadieniais, 
rua dos Andradas 44 nr. 
II andar. „P. A. L." {redakcija.

ir
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REIKALINGA rimta darbšti 
šeimyna į koloniją

“NOVA LITHUANIA“
Apie atlyginimo sąlygas pasitari

ti

rua dos Andradas 44 nr.
II aukštas.

Gydytojas
D-r. ALMEIDA SALLES

Viz'tiis 5S000
vizit ivin a namuose 20$000

rua S lva Pinto 43 A.
nuo 9 30 iki 11 vai. ir 
gnuo 15 iki 16 vai

FE2ZE2- ■ ^=SE==^F==^P===^ 1=1 i--- :^į^z=====į k-==ą «—t==i[^

NORDDEUTSCHER LLOYD j
BREMEN į

NUOLATINIS KELEIVIAIS STJSISÍEKIMAS H

IŠ Europos su Brazilija ir La Plata dideliais, Švariais ir greitais garlaiviais

Sierra Cordoba — Sierra Morena — Siena Ventana
Su visais patogumais I klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klasės kameros .Taipgi ge
ri keleiviniai garlaiviai:

MADRID - WESER - WERRA
aprūpinti gerai įrengta antra klase ir trečios klasės kameromis. ĮĮ

Atliekama kelionės užsakymai iš čia. ■
Sąlygos sužinoma atstovybėje

‘ “ ZERRENNER BUELOW & Cia. LTDA
Nuo’ tinis gydymas ir žaizdų 
tvarstymas sulig atskiro susitari 

mo.

SÃO PAULO, Rua <S. Bento, 61, Gaišta 93, tolei 2-1040 ir 2-1012 
SANTOS, Rua do Commercio, 53-55 Caixa 1-telef. 17.

Prancūzijos “I talijos 
Bankas Pietų Amerikoj
Kapitalas 50.000.000 frn. Atsarg. 78.000.000 frn.

Banko Centras — PARYŽIUS (ras Halevy -I2-)

Erazilijoj: —

Prancijoj: 
Argentinoj:

Čili: 
Kolumbijoj 
Urugvajuj:

SKYRIAI IR AGENTŪROS:
Araraquara — Bahia — Barretos — Bebeduoro — B itucatu 
C xi: s — Cnrilyba — E“pirit > S mo do Pinhal — Jrthil 
M <•- c — Gariniais — Par. nagua — Ponta Grossa 
P it A.egre — Recife — Ribeirão Preto — Ri > de Janei- 
r > — Rio Grande — Rio Preto — Santos — S. Carlos — 
S. José do Rib Pardo — S. Manoel — S. Paulo.
.-igen — Keims — Saint — Quentin — Toulouse.
Buenos Ayres (centralinê ir du skyriai mieste) Rosario de 
Santa Fe;
Santiago ir Valparaiso

- Bogota.
— Montevideo.

VISOKERIOPOS BANKINĖS OPERACIJOS
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

LIETUVOS 'ŪKIO

Skubus ir tikslus pinigų išmokėjimas visose Lietuvos vietose, 
kaip Čekiais, telegrafo parėdymu, piniginėmis perlaidomis per 

pašta.

Tiekiama informacijos visuose skyriuose ir agentūrose.
S. PAULO: Rua 15 de Novembro nr. 27 — Caixa posta! 501 

RIO 'de JANEIRO: Rua da Alfandega nr. 11 Caixa postal 1211 
SANTOS: Rua lo de Novembro nr. 145 Caixa postal 253

Svambi ilsia
Kiekvienam lietuviui nusis

tačiusiam gyventi Brazilijoje São 
Paulo estadoje. Viena iš didžiau
siu kolonizacijos . įmonių D r 
Laliieno da Costa Machado rū
pindamasis suteikti savo kolonis
tams įvairių lengvatų tarp kitko 
imasi pargabenti iš Europos

Empreza de Terras e Colonização
rua Wachington Luiz 32-yi

žemės pirkėju šeimas bei 
artimuosius gimines žymiai 
lengvomis sąlygomis-

Taigi kam svarbu savo gyve
nimą Brazilijoje sutvarkyti . ir 
savo ateiti užtikrinti, nepamirš
kite apsilankyti darbo va'andc- 
mis į
D-r Labieno da Costa Machado, ■

S. Paulo./
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SÃO PAULO
RUA ALVARES PENTEADO 17 

kertė rua da Quitanda
RIO DE JANEIRO SANTOS
Rua da Alfandega 5 Rua 15 de Novembro 164

Pašto, telegrafo perlaidos i Rusija, Lietu-

22
Koresp Giiileutas Lietuvoj e

LIETUVOS KOMERCIJOS BANKAS KAUNE

įšalui

Paieškojimas
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Kadangi pastaru >ju laiku gaunama dar daugybė laišku nuo 
| užinteresu< tu žemės pigvjimn reikalu ..Nova Lithuania“ Iroloni- 
1 Ė’j prašant prailginti d Limentu sudarymo terminus, kurie buvo 

nustatyti „Pietų Amerikos Lietuvio“ skelbimuose lig šių metų bir- 
l'želio 30 dienos,' tad atsižvelgiant į tai, Kad prašytojų“ tarpe yra 
a dauguma tokių žmonių, kurie esant fazendose rimtu' priežasčių 
I dėlei nustatytam nicuo Centraliniam biure S- Paulo, rua Waehing- 
| ton Luiž 32-A terminui atvykti negalėjo, norėdamas patenkinti 
I tokius prašymus aš šiuomi pareiškiu s vo sutikimą del esančių 
«'Brazilijoj lietuvių, kurie dar būnant Lietuvoje įnešė Lietuvos 
8 į Kredito Bankan rangpirigiųs už perkamąją aukščiaųs iminėtoj ko

I Jonijoj žeme, kad pirkimo dokumentus galės’ sudaryti lig š. m. 
, Lapkričio.mėnesio 30 dienos.

Empreza de terras e colonisação Dr. Labieno da 
Costa Machado.

Karolis Kintaras, Jonas Bars 
čeviėius ir Jonas Kupčinskas 
kviečiami i. „P. A. L.“ redakciją 
atsiliepti, jų įieško giminės.

Balzamo
ST. HELENA 

yra geriausias visokių 
skausmų nugalėtojas.

VAISTINE

AuRso Briedis
VOKIŠKA FARMACIJA

Insteigta 1858 metais

CONRADO MELCHER Ir C-o
55. Rua São Bento 33 nr. S. PAULO

Spausdinta spaustuvėj «BIRUTĖ» B-VÔ K. Uckaus ir P. Rutkausko, rua VbcouJo Je Parnnhyba 299
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prie kertės S nta Epbi- 
pietūs ir vakarienė, Meniu 

žilti užkandžiui. Kasdien 
kcnee.'ti.i orkestro pi f. G. HAUBALD — Malinius 

i.ūk > į>; įleidimas —

pietums ir vakare stiprus alus. Malonus 
publikos aptarnavimas. Nuolatos lankyti 

kviečia savininkas
PLITZER

i 1) Namai iš 2 kambarių ir virtuves su garažu ir kitais 
į pat gurnais su 609 kv mtr žemės akly. Reikalinga įnešti 
Į 5 kentus ir likusią .■•ūmą po 758000 mėnesiniais išsimo- 
■ kėjmais.
i. 2) Neinąs iš 4 didelių k.-.nibrių virtuvė, veranda ir kitais 
y patogumais su žemės sk). 1880* kv. mtr. įmokėti 10 k.cntų 
• ir po 1503000 mėnesiniais ièsimokêjimais.
į 3) 104 žemės sklypai su statomais namais ir be namų. 
±. Parduodi.ma lengv.mis išmokėjimui) saligosmis, 

Smulkį&s informacijas teisia.
Dr. Andrea Do, Rau Direita 5 3 aukštas 

Salės 12 ir 12 A nuo 10 iki 17 vai.

]
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Ginklus, fotograf. aparatus, 
mu ik s instrumentus, knygas 
boksus, rašomas mašinėles, maši
nas įvaies ir rūbus
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Paieškojimas.
Vine- r- ’ uskiv-i ji; -';';au >-ū”ų 
l.i'id.■n.y.ą, 5 mėn. atgal išvyk 

jdi.-i ti ant linijos Paulista.
i Žinančius prašau pranešti: 
São Paulo, rua Main ore 41 nr 
:rba „P. A. L“, redakcijai.

CASA RODOLPHO
Rua S—ta Ephigttnia13.

| Kiekvienas suolpratęs lietu
vis darbininkas ar įntiligen- 
tt-ss skaito savo reikalu gy
nėja „P. A. L“, ir kitus ragi

na daryti taip pat-
-j -■ MmjitinWMrMM». ■ «»»■—iwrirw—-m— ■imi»»w—mm—■

FAZENDA
V'ISnpA’’

Henrique da Cunha Bueno
Estado São Paulo — Ipaussu — Linha Sorocobana

kontkãktas
lOfâO

ÚXIO METAMS
6008000 j metus už 1000 medeliu, akmenuotoj žemėj, be sodinimo augalų.
5008000 į metus už 1000 medelių jaunų ir senų apdirbant reiKalingą kartų skai

čių Į metus sulig nurodymo administracijos, be sodinimo augalų, ir 15 0/0 
medelių imant akmenuotoj vietoj.

Pastaba. Kiekvienas kolonistas, kuris apdirba kavą, be sodinimo gauna iš fazen
dos veltui po pu.ę vežimo kukurūzų nuo kiekvieno apdirbamo 1000 kavos 
krūmų.

2508000 į metus už 1000 kavos jaunučių krūmų, sodinant į tarpus po 1 eilę ku
kurūzu ir po 2 eiles šabalbonų tiek sausu, tiek lietaus metu.

Derliaus nuėmimas.
3$000 už 120 litrų maišelį surinktos švarios kavos, pačiam suimant nuo žemės, 

kaip nurodoma administracijos, be įpatingo kainos pakėlimo.
Braukymai.

Jeigu kava nubraukyta fazendos lėšomis, tai kolonistams už jos surinkimą 
nuo žemės į maišus mokama tik pusė kainos.

Padieninio darbo mokesnis
68000 į dieną be maisto, dirbant prie kiekvieno pareikalavimo, tiek dieną, tiek 

naktį, jei yra būtinas reikalus.
Uždarbio išmokėjimas.

Išmokėjimas kolonistams uždarbio atliekama kas 60 dienų, įskaitant ir me
tilų metini išdalinta į 6 lygias dalis. Užmokesnis už derliaus nuėmimą 
atliekama darant galutiną metini atsiskaitymą nuėmus derlių.

Keliones išlaidos.
Persikėlimo išlaidas bei kelionės mokesni padengia fazenda visinms tiems 
kolonistams, kurie išbūna fazendoj 2 metus, pusę to padengia tiems, kurie 
išbūna tik 1 metus.

Padvados.
Visų parduotu kolonisto produktu pervežimą fazenda atlieka ta pat kaina 
ką ir privatūs vežikai. Už suvežimą derliaus nuo lauko Į kolonisto gyvenama 
vietą fazenda ima 6$000 už kiekviena padvadą iš 12 jaučiu.

Ganyklom
Fazenda duoda geras ganyklas ir ūži. >r. s kiaulėms ir ožkoms veisti. Užtvaras 
turi prižiūrėti patys kolonistai, taipgi pataisyti važiuojamą kelią kartą įmetus.

Gydytojas.
Kolonistui dedama pareiga mokėti po l$000 kas mėnuo nuo žmogaus, bot 
nedaugiau 108000 gydytoj) ir gydymo išlaidoms padengti.

Agrikultūros Pationatas.
Griežtai laikomasi Įstatymų ir instrukcijų Agrikultūros Patronato nurodytų.
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Aalatti*i»te*torius ................  .....................

RUA CONCEIÇÃO 1 NR. 
prie S-ta Epbygenia bažnyčios 

telefonas 4-7972

PIRMOS RŪŠIES VYRIŠKŲ 
RŪBŲ SIUVYKLA

dirbama sulig užsakymu.

Kalbama vokiškai, lietuviškai, 
rusiškai. 21
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Siuvėjas ir siuvėja.J J

S TOKÍAI 
persikėlė Į naują butą rua 

da‘Mooca‘561 
(bondės: raudonoji ir nr. 10, 8) 
Piiiim-rni užsakymai vyriškų rū

bų. Yra ir gatavų.
Priimami pataisymui, valymui 

ir prosav ujimui.

SIUVAMI
moteriški rūbai: paltai kostiumai 

suknelės, bliuzės.
Kainos pigiausios 

Gerbiamųjų klijentų prašoma 
lankytis. ‘ 

Patarnavimas mandagus.

hhliii de I ei
prie „P. A. L.“ redakcijos yra 
pašto dėžutė. Čia kiekvienas 
užsiregistravęs ir apsimokėjęs 
28000 naudosis visus metus tei
singu antrašu, gaunant iš Lietu
vos arba iš kitu šalių, laiškus, 
pinigus arba siuntinius.

Pribuvusieji laiškai saugoja
mi ir adresatų pavardės kiek
viena sekmadieni skelbiamos.

Nė vienas laiškas Jūsų ne 
žus nors daug kartų pakeisite 

(antrašą. Kreipkitės į redakciją, 
rua dos Andradas 44 II aukštas 
ir pašto dėžutę užsisakykite. —

Redakcija.
urna » wi. ~.tnmzxarxjBjK .ui.ws—.i

žvarbu lietuviams
Vaistine ir drogaria

„Municipal46
Geriausių rūšių vaisiai, aprišimo 
žaizdų medžiaga, kvepalai muilas 

ir kitos cheminės prekes.
Kalbama lietuviškai, rusiškai 

ir vokiškai.
rua Barão Itapetininga 33
Bondes 19, 25, 31, 23, 36, Nr. Nr

Telefono 4—7757.

P ašto dėžutė.
R .1 .kcij -j yra laiškai:

Juozui Grūkenui, 
Baltramiejui Vuiveriui, 
A. Balnauckui“ 
P. Karannuckui, 
Petrui Jasinskiu, 
Jonas Urbonas, 
Juozui Girskui, 
Petrui Markevičiui, 
Marytei, Krivaitytei, 
Feliksui Karsokui, 
Augustui Aškinni, 
Motiejui Vaivarui, Napoliui 

Bagdonui, Ansnui Kubilui, J. 
Paliušui Antanui Vasiliui Feliks. 
Kaminskui, Jonui Pestinui, kun. 
Valaitis, Zefir Skirgaila, Bronis 
Šiligas, Petrui Markevičiui, 
Valbasiui, Martui Bagdziui, 
Kazimierui Janlevičiui, Jadzei 
Vaitkevičaitei, P. Bartačiui, P. 
ŽibSdai, J. Jodaugi, Poviliui Jo
naitis, J. Šablevičiui, J. Rūškiui, 
Juozui Januškiui.

Vs.

PARSIDUODA
fotografijos aparatas, vartotas, di
dumas 13x18 Objektyvas Geis 

Teissar.
Kreiptis: Rua da Graça 81 

nuo 7 vai. vakare

Visi

IÍEIK.V j
Kokie tik yra pas Brazilijos lie
tuvius atliekami greit, sąžinių , i 
ir pigiai.

Ypatingai pigiai ir geromis 
sąlygomis gaunamos laivakortės 
atvežimui iš Lietuvos giminių 
ir pažįstamų, arba važiuojant 
Lietuvon tik biure „Universal“ 

i arti gelžk. stočių Sorokobana ir 
Luz. rua Sos Andradas 44 II 
aukštas.

Laiškais kreiptis: S. Paulo 
caixa peštai 3902

P. S. Biurui „Universali" rei
kalingi darbštus, energingi, rimti 
agentai, atlyginimo sąlygos geros.

Dantų Skaudėjimo
tikriausiai pašalina Balsamas 
St Helena. Reikalinga tik pa- 
mirkinti vatos gabaliuką uždėti 
ant skaudančio danties ir aptepti 
balsamu skaud. danties smagenis

Pinigu kursas S. Paulo
Biržoj.

Doleris............................ 88337
dvaras sterlingų . . . 408318
Vokiečių markė . . . 18997
Austrų............................ 18142
Olandijos guld. . . . 38365
Italų lira................... $400
Prancūzu frau. . . . $328
Portugalų pez................ $361
Argentinos pež. . . . 38576
Urugvajaus pez. . . . 8$589
Ispanijos pez.................. 18441

Greitu laiku gaunama iš 
Lietuvos didelė partija knygų 
šiaip įvairių pasiskaitymų ir mal- 
daknigių.

Apart to priimami pagei
daujamomis knygos užsakymai. 
Kreiptis „P. A. L. Redakciją.

Poną Suslovą prašoma pa
likti „P. ‘Ą. L.“ redakcijoje savo 
antrašą.

Paieškoma Prano Moteju- 
ko paeinančio iš Rokiškio aper. 
Kamajų vai. Vaitkūnų kaimo, 
ir Ona Vilimaitę iš Punkiškių k. 
Šimonių _ vai. Panevėžio apskr. 
išvyko i Šiaurine Ameriką. Ieško 
Antanas Pajerskis atsiliepti „P. 
A. L.“ redakcijon.
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